นายกุลิศกล่าวว่า อย่างไรก็ตามยืนยันว่าการดำเนินงานของกระทรวงพลังงานตามแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย (พีดีพี) ที่ผ่านมาได้ให้เอกชนมีบทบาทร่วมในการผลิตไฟฟ้ามาตั้งแต่ปี 2532 จนถึงประกาศในแผนพีดีพี 2010 เมื่อปี 2553 และแผนพีดีพี 2015 ปี 2558 จนถึงพีดีพี 2018 ที่คณะรัฐมนตรี (ครม.) ให้ความเห็นชอบตามข้อเสนอของคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ (กพช.) เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2562 นั้น เป็นการดำเนินการตามกรอบของรัฐธรรมนูญมาโดยตลอด

ถก6หน่วยวางระบบให้ทันสมัย

นายกุลิศกล่าวว่า ส่วนความคืบหน้าการ